平成23年11月11日

各      位

上場会社名   日本ミクロコーティング株式会社

代表者     代表取締役社長    渡 邉   淳

（コード番号   5381  ）

問合せ先   執行役員社長室室長  上 條 宇 史

（TEL          042-542-4824  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．連結業績予想の修正
平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,613
百万円

△14
百万円

△20
百万円

△36
円 銭

△3.63

今回発表予想(Ｂ) 1,549 22 △18 △47 △4.67

増減額(Ｂ－Ａ) △64 36 △2 △11

増減率（％） △3.9 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
1,554 28 △48 △80 △7.93

平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,368
百万円

72
百万円

59
百万円

23
円 銭

2.27

今回発表予想(Ｂ) 3,055 △11 △53 △109 △10.78

増減額(Ｂ－Ａ) △313 △83 △112 △132

増減率（％） △9.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
3,157 105 17 △9 △0.97

２．個別業績予想の修正
平成24年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期純利益
1 株 当 た り

四 半 期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,106
百万円

△35
百万円

△36
円 銭

△3.62

今回発表予想(Ｂ) 1,082 △103 △117 △11.56

増減額(Ｂ－Ａ) △24 △68 △81

増減率（％） △2.2 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
1,061 △76 △89 △8.80

平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,305
百万円

6
百万円

4
円 銭

0.41

今回発表予想(Ｂ) 2,134 △241 △257 △25.27

増減額(Ｂ－Ａ) △171 △247 △261

増減率（％） △7.4 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
2,132 △110 △107 △10.55

修正の理由
当社グループでは、グローバル戦略として各地域のニーズに合致した製品開発と事業展開を強化する「ローカ

ルフィット戦略」を展開してまいりました。

この戦略の下、第２四半期累計では、売上高はハードディスク関連売上が増加しましたが、光ファイバー関連

売上において第１四半期での北米顧客側での当社製品の在庫調整による売上の減少、米ドルに対する円高の進行

により、計画に対し減収となる見込みです。

損益面では、製造原価・各種費用の低減活動を進めた結果、営業損益は計画に対し36百万円増加し、営業黒字

となる見込みです。

しかしながら、米ドルに対する円高の進行により営業外費用として為替差損33百万円が発生し、経常損失とな

る見込みです。

また、特別損失として旧昭島工場の一部の土地・建物の売却予定に伴う有形固定資産減損損失15百万円が発生

し、四半期純損失となる見込みです。

通期では、タイ国で発生した洪水の影響を当社主力のハードディスク関連市場が大きく受け売上と利益の減少

が見込まれること、引き続き米ドルに対する円高傾向が続くとの予想に立ち、当初の業績予想を修正いたします。

個別業績予想の修正については連結業績予想の修正と同様の理由によります。

（注） 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在
しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上